Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura

Solicitudes de Acuicultura presentadas en la X Region correspondientes al aiio 2013.
Se seiiala el oficio conductor de la oficina regional con el cual fueron despachadas a la
Subsecretaria de Pesca y Acuicultura.

Comentarios al final del listado.

N’ Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

213100001

213100002

213100003

213100004

213100005

213100006

213100007

213100008

213100009

05-02-2013

05-02-2013

05-02-2013

05-02-2013

13-02-2013

02-05-2013

28-05-2013

30-07-2013

25-09-2013

Tipo de Solicitud

Relocalizacién de Concesion

Fusion de Concesiones

Fusion de Concesiones

Relocalizacién de Concesion

Relocalizacién de Concesion

Relocalizacién de Concesion

Relocalizacién de Concesion

Relocalizacién de Concesion

Relocalizacién de Concesion

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna
Especie(s)

Salmoénidos

Salménidos

Salménidos

Salmoénidos

Salménidos

Salmoénidos

Salmoénidos

Salménidos

Salmoénidos

Area (ha) Despacho a Subpesca
N’ Oficio  Fecha

10533

10540

10539

10535

10534

10524

10561

12132

14052

03-06-2013

03-06-2013

03-06-2013

03-06-2013

03-06-2013

03-06-2013

03-06-2013

09-08-2013

14-11-2013
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N° Solicitud Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

213100010 24-10-2013 Relocalizacion de Concesion

213100011 13-12-2013 Fusién de Concesiones

213100012 03-06-2013 Fusién de Concesiones
|. CHILOE, PTA. COGOMO E.

213100013 03-06-2013 Relocalizacion de Concesion
CAN. GUAMBLAD, PTA. GUAMBLIN E.

213101001 11-01-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, ITES. CAICURA SO.

213101002 04-02-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, BANCOS DE COIHUIN

213101003 04-02-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. QUIDALCO O.

213101004 22-03-2013 Modificacion de Concesion
EST. COMAU, PTA. CASCADA

213101005 25-03-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. PAMPICHUELA

213101006 26-03-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, CONTAO

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

Especie(s)

Salmoénidos

Salmoénidos

Quellén 4

Salménidos

Quellén 5,35

Salmoénidos

Hualaihué

Salménidos

Puerto Montt

Salménidos

Hualaihué

Salmoénidos

Hualaihué

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Salmoénidos

Hualaihué

Salmoénidos

Hualaihué

Salmoénidos

14057

14908

54155

54155

9485

9498

9485

10549

10549

10549

14-11-2013

18-12-2013

28-09-2018

28-09-2018

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013

03-06-2013

03-06-2013

03-06-2013
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N’ Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

213101007 28-03-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. METRI

213101008 01-04-2013 Concesién de Acuicultura
RIO MAULLIN, MORRO CHANHUE

213101009 02-05-2013 Modificacion de Concesion
EST. COMAU, PTA. CASCADA

213101010 22-05-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. QUILLAIPE

213101011 27-05-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, ITES. CAICURA

213101012 10-06-2013 Concesién de Acuicultura
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA D23

213101013 25-06-2013 Modificacion de Concesion
SO RELONCAVI, ITES. PIREN NO

213101014 01-07-2013 Concesién de Acuicultura
RIO SAN PEDRO NOLASCO

213101015 04-07-2013 Concesién de Acuicultura
SO. RELONCAVI, I. TENGLO, PLAYA LA VEGA

lunes, 27 de mayo de 2019

Area (ha) Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

Comuna

Especie(s)

Puerto Montt 10546 03-06-2013

Otras Algas

Chicorea de mar (Chondracanthus chamis
Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Luga Negra (Sarcothalia crispata)

Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Mitilidos

Pelillo (Gracilaria spp.)

Maullin 7,15 10545 03-06-2013

Pelillo (Gracilaria spp.)

Hualaihué 10548 03-06-2013

Salmoénidos

Puerto Montt 10541 03-06-2013

Salmoénidos

Hualaihué 10536 03-06-2013

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Salmoénidos

Maullin 0,29 10842 17-06-2013

Pelillo (Gracilaria spp.)

Hualaihué 11253 02-07-2013

Salménidos

Maullin 6,59 11253 02-07-2013

Pelillo (Gracilaria spp.)

Puerto Montt 1,87 11352 05-07-2013

Pelillo (Gracilaria spp.)
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N° Solicitud Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

213101016 29-07-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. METRI N.

213101017 20-08-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, PTA. QUILLAIPE S.

213101018 28-08-2013 Concesién de Acuicultura
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA V09

213101019 28-08-2013 Concesién de Acuicultura
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, PARCELA V08

213101020 11-09-2013 Modificacion de Concesion, Ar
RIBERA NORTE RIO MAULLIN, MORRO CHANGUE EST

213101021 23-09-2013 Acuicultura en Area Manejo
SO. RELONCAVI, AULEN

213101022 23-09-2013 Acuicultura en Area Manejo
FD. PICHICOLO

213101023 23-09-2013 Acuicultura en Area Manejo
ESTERO HUALAIHUE

213101024 23-09-2013 Acuicultura en Area Manejo
FD. PICHICOLO

213101025 28-10-2013 Concesién de Acuicultura
SO. RELONCAVI, PUNTA PELLUCO

213101026 19-11-2013 Modificacion de Concesion
LAGO LLANQUIHUE, ENSENADA PLAYA MAQUI

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

Especie(s)

Puerto Montt

Otras Algas

11940

Chicorea de mar (Chondracanthus chamis

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Luga Negra (Sarcothalia crispata)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Mitilidos

Ostra Chilena (Ostrea chilensis)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Puerto Montt

Salménidos

Maullin 0,3

Pelillo (Gracilaria spp.)

Maullin 0,3

Pelillo (Gracilaria spp.)

Maullin 12,51

Pelillo (Gracilaria spp.)

Hualaihué 5

Cholga (Aulacomya ater)

Hualaihué 3,3

Chorito (Mytilus chilensis)

Hualaihué 5

Chorito (Mytilus chilensis)

Hualaihué 3,5

Chorito (Mytilus chilensis)

Puerto Montt 3,22

Pelillo (Gracilaria spp.)

Frutillar

Salmoénidos

12371

14059

14059

02-08-2013

21-08-2013

14-11-2013

14-11-2013

Solicitud Retirada

13310

13310

13310

13310

14056

14622

11-10-2013

11-10-2013

11-10-2013

11-10-2013

14-11-2013

09-12-2013
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N° Solicitud Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

213101027 25-11-2013 Modificacion de Concesion
SO. RELONCAVI, ISLA CAPEAGUAPI SUR ESTE

213101028 02-12-2013 Modificacion de Concesion
CANAL LLANCAHUE, CALETA ANDRADE

213101029 04-12-2013 Modificacion de Concesion
ESTERO RELONCAVI, CULULIR NORTE

213103001 31-01-2013 Modificacion de Concesion
CAN. LEMUY, |. LEMUY, PTA. GUACHIYAPE NE.

213103002 04-02-2013 Modificacion de Concesion
I. BUTACHAUQUES, BARRANCO COCHE N.

213103003 04-02-2013 Modificacion de Concesion
|. BUTACHAUQUES, PTA. TUGNAO NE.

213103004 11-02-2013 Modificacion de Concesion
EST. RENIHUE, PTA. PUQUETEY SE.

213103005 26-03-2013 Modificacion de Concesion
RIO AQUELLAS N.

213103006 26-03-2013 Modificacion de Concesion
I. LLINGUA, PTA. LONHUI

213103007 26-03-2013 Modificacion de Concesion
DESEMB. RIO VILCUN

213103008 26-03-2013 Modificacion de Concesion
I. AHULLINI S.

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

Especie(s)

Puerto Montt

Salmoénidos

Hualaihué

Abalén rojo (Haliotis rufescens)
Mitilidos

Ostreidos

Puerto Varas

Salmoénidos

Puqueldén
Mitilidos
Quemchi

Salmoénidos

Quemchi

Salménidos

Chaitén

Salménidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Salmoénidos

Quinchao

Salménidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Salmoénidos

Chaitén

Salmoénidos

16298

14655

14656

9497

9492

9492

9496

9487

9486

9487

9487

09-12-2013

10-12-2013

10-12-2013

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013

18-04-2013
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N’ Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca

Sector de la Solicitud Especie(s) N° Oficio  Fecha
213103009 26-03-2013 Modificacion de Concesion Chaitén 9487 18-04-2013
I. IMERQUINA NO. Salménidos

213103010 26-03-2013 Modificacion de Concesion Queilén 9489 18-04-2013
I. TRANQUI, PTA. CENTINELA Salmoénidos

213103011 26-03-2013 Modificacién de Concesién Quemchi 9488 18-04-2013
|. BUTACHAUQUES, PTA. TUGNAO NE. Salménidos

213103012 26-03-2013 Modificacion de Concesion Quemchi 9488 18-04-2013
I. BUTACHAUQUES , PTA. TUGNAO NE. Salmoénidos

213103013 24-04-2013 Modificacion de Concesion Chaitén 10547 03-06-2013
CAN. DESERTORES, RIO AQUELLAS N. Salménidos

213103014 22-05-2013 Modificacién de Concesién Dalcahue 10543 03-06-2013
PO. TENAUN, PTA. CALEN NE. Mitilidos

213103015 23-05-2013 Modificacion de Concesion Chonchi 10544 03-06-2013
EST. CASTRO, I. LINLINAO N. Mitilidos

213103016 20-06-2013 Concesién de Acuicultura Puqueldén 15,75 11310 05-07-2013
CAN. LEMUY, I. LEMUY, PTA. PUREO E. Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Luga Negra (Sarcothalia crispata)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

213103017 20-06-2013 Concesién de Acuicultura Puqueldén 2426 11310 05-07-2013

CAN. LEMUY, I. LEMUY, PTA. PUREO O. Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Negra (Sarcothalia crispata)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

213103018 20-06-2013 Concesién de Acuicultura Puqueldén 23,49 11310 05-07-2013

CAN. LEMUY, I. LEMUY, PTA. PUREO N. Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Negra (Sarcothalia crispata)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

lunes, 27 de mayo de 2019 Pdgina 6 de 12



N° Solicitud Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

213103019 23-07-2013 Modificacion de Concesion
CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. HUENAO

213103020 23-07-2013 Modificacion de Concesion
CAN. CAUCAHUE, I. CHILOE, PTA. QUECHUCO S

213103021 23-07-2013 Modificacion de Concesion
CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. HUENAO SE

213103022 23-07-2013 Modificacion de Concesion
CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. HUENAO E

213103023 23-07-2013 Modificacion de Concesion
CAN. CAUCAHUE, I. CAUCAHUE, EST. PUNIE O

213103024 31-07-2013 Concesién de Acuicultura
CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. HUENAO E

213103025 01-08-2013 Concesién de Acuicultura
CAN. HUDSON, |. QUINCHAO, VILLA QUINCHAO NO

213103026 09-08-2013 Modificacion de Concesion
EST. RENIHUE, DESEMBOCADURA RIO RENIHUE

213103027 21-08-2013 Modificacion de Concesion
EST. CASTRO, I. CHILOE, PTA. TUTIL NO

213103028 21-08-2013 Modificacion de Concesion
EST. CASTRO, I. CHILOE, PTA. TUTIL NO

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna

Especie(s)
Curaco de Vélez
Mitilidos
Quemchi
Mitilidos

Curaco de Vélez
Mitilidos

Curaco de Vélez
Mitilidos
Quemchi
Mitilidos

Curaco de Vélez

Pelillo (Gracilaria spp.)

Quinchao

Pelillo (Gracilaria spp.)

Chaitén

Salménidos

Castro

Area (ha) Despacho a Subpesca

N? Oficio

14053

14058

14053

14053

14058

14043

14045

14062

14060

Chicorea de mar (Chondracanthus chamis

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Mitilidos
Pectinidos

Castro

14060

Chicorea de mar (Chondracanthus chamis

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)

Mitilidos
Ostreidos

Fecha

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013

14-11-2013
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N° Solicitud Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

213103029 27-08-2013 Modificacion de Concesion
|. BUTACHAUQUES, PTA. TUGNAO NO

213103030 27-08-2013 Modificacion de Concesion
ISLA BUTACHAUQUES, PUNTA TUGNAO NE

213103031 27-08-2013 Modificacion de Concesion
I. LLINGUA, PTA. LONHUI

213103032 27-08-2013 Modificacion de Concesion
I. AHULLINI S

213103033 27-08-2013 Modificacion de Concesion
l. IMERQUINA NO

213103034 10-09-2013 Modificacion de Concesion
I. CHULIN, PTA. GAONA O

213103035 10-09-2013 Modificacion de Concesion
CAN. LEMUY, I. LEMUY, PTA. CHALIHUE

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna Area (ha)
Especie(s)

Quemchi

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salménidos

Quemchi

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Quinchao

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Chaitén

Salmoénidos

Puqueldén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salménidos

Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

14061 14-11-2013
14061 14-11-2013
14046 14-11-2013
14043 14-11-2013
14043 14-11-2013
13983 12-11-2013
14047 14-11-2013
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N° Solicitud Fecha Tipo de Solicitud
Sector de la Solicitud

213103036 10-09-2013 Modificacion de Concesion
CAN. APIAO, |. CHUIT, PTA. LLIGUICHE O

213103037 10-09-2013 Modificacion de Concesion
I. TALCAN, PTA. NEF NO

213103038 10-09-2013 Modificacion de Concesion
I. TALCAN, BO. SALVO SO

213103039 10-09-2013 Modificacion de Concesion
I. TRANQUI, PTA. CENTINELA SE

213103040 10-09-2013 Modificacion de Concesion
CAN. LEMUY, |. LEMUY, CTA. PUQUELDON

213103041 25-10-2013 Concesién de Acuicultura
CAN. HUDSON, |. QUINCHAO, VILLA QUINCHAO NO

213103042 25-10-2013 Concesién de Acuicultura
CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, VILLA QUINCHAO NO

213103043 03-12-2013 Modificacion de Concesion
EST. RENIHUE, PTO. ARGENTINO

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna Area (ha)
Especie(s)
Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salménidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Queilén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Puqueldén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salmoénidos

Quinchao

Pelillo (Gracilaria spp.)

Quinchao
Pelillo (Gracilaria spp.)
Chaitén

Salménidos

Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

13983 12-11-2013
13983 12-11-2013
13983 12-11-2013
14048 14-11-2013
14047 14-11-2013
14077 15-11-2013
14077 15-11-2013
14254 10-12-2013
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N’ Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

213103044 04-12-2013 Modificacion de Concesion
QUETALCO

213103045 04-12-2013 Modificacion de Concesion
CAN. YAL, QUINCHED

213103046 14-12-2013 Modificacion de Concesion

PASO TENAUN, PUNTA SAN JUAN S

213103047 12-12-2013 Modificacion de Concesion

I. LEMUY, PTA. DETIF N

213103048 12-12-2013 Modificacion de Concesion

I. LEMUY, LIUCURA

213103049 18-12-2013 Modificacion de Concesion

I. CHULIN, PTA. GAONA O

213103050 20-12-2013 Modificacion de Concesion

CAN. HUDSON, I. QUINCHAO, PTA. TANECUHE PTA.C

213104001 03-10-2013 Concesién de Acuicultura

CANAL QUIHUA, PUNTA LLACA

213104002 21-11-2013 Modificacion de Concesion

CANAL CHIDGUAPI, ISLA PULUQUI, PUNTA LOLCURA

213104003 21-11-2013 Modificacion de Concesion
ISLA CHIDGUAPI, PUNTA AHUENCO

213105001 31-07-2013 Concesién de Acuicultura

ESTERO EL DIQUE, ESTERO DE QUETALMAHUE

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna

Especie(s)
Dalcahue
Mitilidos
Chonchi
Mitilidos
Dalcahue
Mitilidos
Puqueldén

Salmoénidos

Puqueldén

Salménidos

Chaitén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)

Pelillo (Gracilaria spp.)
Salmoénidos

Quinchao

Mitilidos

Calbuco

Pelillo (Gracilaria spp.)

Calbuco
Mitilidos
Ostreidos
Pectinidos
Calbuco
Mitilidos
Ancud

Pelillo (Gracilaria spp.)

Area (ha) Despacho a Subpesca

18,3

N° Oficio  Fecha

14679 11-12-2013
14680 11-12-2013
14679 11-12-2013
15489 09-01-2014
15489 09-01-2014
15488 09-01-2014
15491 09-01-2014
14050 14-11-2013
14632 09-12-2013
14623 09-12-2013
18013 02-08-2013
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N’ Solicitud Fecha
Sector de la Solicitud

Tipo de Solicitud

213105002 16-10-2013 Concesién de Acuicultura

RIO PUDETO

213105003 07-11-2013 Concesién de Acuicultura

ESTERO EL DIQUE

213105004 26-11-2013 Concesién de Acuicultura

BA. MANAO

213105005 11-12-2013 Modificacion de Concesion

NOROESTE PTA. LOS PALOS, BA. MANAO

213106001 31-01-2013 Modificacion de Concesion

CAN. GUAMBLAD, NW I. SAN PEDRO, S1

213106002 08-08-2013 Modificacion de Concesion
I. TEPUN S, I. CAILIN S

213106003 08-08-2013 Modificacién de Concesién
BA. HUELLONQUEN, I. CAILIN, PTA. GUACAHUE O.

213106004 28-08-2013 Modificacion de Concesion
PUNTA TUTIL ESTE

213106005 28-08-2013 Modificacion de Concesion

GOLFO CORCOVADO, PUNTA CAUCACURA SUR ESTE

lunes, 27 de mayo de 2019

Comuna Area (ha)

Especie(s)
Ancud

Pelillo (Gracilaria spp.)

Ancud

Pelillo (Gracilaria spp.)

Ancud

Pelillo (Gracilaria spp.)

Ancud

Pelillo (Gracilaria spp.)

Quelldn

Salménidos

Quellén

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Pelillo (Gracilaria spp.)

Salménidos

Quelldn

Huiro o Canutillo (Macrocystis spp.)
Luga Roja (Gigartina skottsbergii)
Mitilidos

Pelillo (Gracilaria spp.)

Quelldn
Mitilidos
Salmoénidos
Quellén
Mitilidos
Salmoénidos

Despacho a Subpesca
N° Oficio  Fecha

20950 18-10-2013
21667 08-11-2013
22338 26-11-2013
22955 11-12-2013
9494 18-04-2013
12370 21-08-2013
12370 21-08-2013
14051 14-11-2013
14051 14-11-2013
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N’ Solicitud Fecha Tipo de Solicitud Comuna Area (ha) Despacho a Subpesca
Sector de la Solicitud Especie(s) N° Oficio  Fecha

Total de Solicitudes 105

COMENTARIOS :

Los datos proporcionados para cada solicitud son los siguientes:

1. N°de solicitud: Es un nimero que el Servicio Nacional de Pesca 'y Acuicultura le asigna a cada
solicitud al momento de ingresar a tramite.

2. Fecha: Es la fecha de ingreso a tramite de la solicitud.

3. Tipo de Solicitud: Es una clasificacion que se hace de las solicitudes segiin sea el requerimiento del
solicitante.

4. Comuna: Es la comuna del pais donde se pretende desarrollar la actividad solicitada.

5. Area (ha): Es el drea solicitada en hectdreas para las solicitudes que la requieren como es el caso de las
Concesiones de Acuicultura.

6. Despacho a Subpesca: Es el niimero y fecha del oficio emitido por la oficina regional del Servicio
Nacional de Pesca y Acuicultura con el que se despacho la solicitud a Subpesca para su resolucion.

7. Sector de la solicitud: Es una localizacion geogrdfica aproximada que pretende informar con mayor
precision la ubicacion del futuro centro de cultivo.

8. Especie(s): Es el o los nombres de las especies acuicolas que se relacionan con la solicitud.

En el calculo del total de solicitudes estdn consideradas las solicitudes retiradas.

Las solicitudes que no muestran despacho a la Subpesca, sefialan su actual ubicacion. 'En Oficina
Regional' significa que la solicitud se encuentra en tramite en la region donde se presento el expediente.
Las solicitudes que se han retirado se indican con la frase: Solicitud Retirada.

En estas nominas no estdn consideradas las solicitudes de personas que pretenden desarrollar actividades
de acuicultura en centros de cultivo que se ubiquen en terrenos de propiedad privada con captacion de
aguas marinas o terrestres, puesto que estos centros sélo requieren una inscripcion en el Registro
Nacional de Acuicultura.
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